
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “A. MORO” 

P.zza dei Martiri, n. 2 - 84078 Vallo della Lucania (SA) - tel 0974.375896 - C.F. 84002780652 

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it - saee178007@pec.istruzione.it -

saee178007@istruzione.it 

 

 

Data e Prot. come da segnatura                       

Agli atti della D.D. Aldo Moro 
di Vallo della Lucania – SAEE178007 

 

Decreto n.246 del 31/08/2021 

Oggetto: Determina Dirigenziale per la restituzione di somme non utilizzate per euro 255,00 - voucher 

Regione Campania di complessivi euro 3.000,00 per l’acquisto di termoscanner come da d.d. 

n.229 del 25/09/2020 della DG.5018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

Vista  la legge 59/97 concernente “delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa” e relativo regolamento il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

Visto  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e le funzioni ed i poteri 

dei Dirigenti Scolastici ai sensi dell’art. 25 del medesimo.;  

Visto  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE;  

Visto  il D.I. 129/2018;  

Vista  la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.;  

Visto  il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza negli atti della P.a.; 

Visto  il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n.58 del 

28/01/2021  

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

Visto   il d.d. n.229 del 25/09/2020 della DG.5018 con il quale la Regione Campania ha assegnato a 

questa istituzione scolastica complessivi euro 3.000,00 per l’acquisto di termoscanner; 

Visto   l’ordine Mepa n. 5958723 del 31/12/2020 con il quale l’istituzione scolastica ha acquistato n. 

5 termoscanner con i fondi in dotazione, per un importo di euro 1.500,00 + iva al 22% per 

euro 330,00; 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
02

 -
 3

1/
08

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 E

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/


 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “A. MORO” 

P.zza dei Martiri, n. 2 - 84078 Vallo della Lucania (SA) - tel 0974.375896 - C.F. 84002780652 

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it - saee178007@pec.istruzione.it -

saee178007@istruzione.it 

 

 
Considerato che a partire dall’anno 2021 l’aliquota iva è variata dal 22% al 5% e che il fornitore, avendo 

acquisito l’ordine nell’anno 2021 ha fatturato un importo iva del 5% cioè di euro 75,00 in 

luogo dei preventivati euro 330,00 e che di conseguenza il residuo di euro 255,00 va 

cancellato e la suddetta somma restituita alla Regione Campania;   

Tenuto conto  Delle disposizioni della Regione Campania di cui al prot. n.19 del 05/01/2021; 

Considerata La proposta di radiazione e variazione residui al 31/12/2020 prot. n. 3055/C14 del 

17/06/2021;  

Vista  La delibera del Consiglio di Circolo n.78 del 18/06/2021;  

Rilevata  la necessità di procedere con il versamento di tali risorse pari ad €255,00 

(duecentocinquantacinque/00) secondo le disposizioni contenute nella comunicazione della 

Regione Campania di cui al prot. n.19 del 05/01/2021; 

DETERMINA 

- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina; 

- Di procedere alla restituzione della somma di €255,00 mediante bonifico secondo le seguenti 

coordinate: conto corrente IBAN IT 50 V010 00032454 2530 0031409 con la seguente causale “DG 

50.18 – integrazione restituzione contributo per acquisto termoscanner”;  

- Di autorizzare l’imputazione della spesa di €255,00 sulla scheda finanziaria A.1.3 - ACQUISTO 

TERMOSCANNER CON FONDI REGIONE – a mezzo ripristino, con variazione su entrate finalizzate, per 

pari importo della voce originaria 4.4 – Altri finanziamenti vincolati della Regione a seguito della 

collegata riduzione del residuo passivo n.167 del 31/12/2020 e con imputazione alla voce 9.2.3 

Rimborsi e poste correttive – restituzione somme non utilizzate; 

− Di nominare il Dirigente Scolastico Nunzia Borrelli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016;  

− Di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web della presente istituzione 
scolastica https://circolodidatticovallodellalucania.edu.it/ - su ALBO ON LINE; - su 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.   
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del C.A.D. e normativa connessa 

 

F
irm

ato digitalm
ente da B

O
R

R
E

LLI N
U

N
Z

IA

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/
https://circolodidatticovallodellalucania.edu.it/

		2021-08-31T09:22:41+0200
	NUNZIA BORRELLI




